[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«17» февраля 2012 г.

       №14-нр
О внесении изменений и дополнений

в нормативное решение Совета депутатов от 23.12. 2011г. № 157-нр

«О бюджете городского округа Долгопрудный на 2012 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава города Долгопрудного, Совет депутатов г. Долгопрудного

Р Е Ш И Л:
1. Внести в нормативное решение Совета депутатов от 23.12.2011г. № 157-нр «О бюджете городского округа Долгопрудный на 2012 год» (далее – Решение)  изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

Утвердить бюджет городского округа Долгопрудный на 2012 год по доходам в сумме 2 514 471,6 тыс. рублей и по расходам в сумме 2 536 667,9 тыс. рублей.

  1.2. Пункт 3 статьи 1 изложить в новой редакции:

Установить размер дефицита бюджета городского округа Долгопрудный на 2012 год в сумме 22 196,3 тыс. рублей.

  1.3. Дополнить статью 1 пунктом 4 следующего содержания:

Направить на погашение дефицита бюджета городского округа Долгопрудный в 2012 году поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Долгопрудный в сумме 22 196,3 тыс.рублей.
1.4. В пункте 2 статьи 11 цифры и слова «20 052,0 тыс. рублей» заменить цифрами и словами «10 605,5 тыс. рублей».

Статью 11 решения дополнить пунктами 4 и 5 в следующей редакции:

«4. Установить, что остатки субвенции из бюджета Московской области в сумме 773,1 тыс. руб., поступившей в бюджет городского округа в 2011 году на финансирование расходов по обеспечению жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, направляются на:

- Строительство детского сада в микрорайоне №6 (ПИР и СМР) в рамках Долгосрочной целевой программы «Дети Долгопрудного» на 2012-2015 годы».

5. Установить, что остатки субвенции из бюджета Московской области в сумме  42,0 тыс. руб., поступившей в бюджет городского округа в 2011 году на финансирование расходов по обеспечению жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом от 08.12.2010г. №342-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», направляются на:

- Строительство детского сада в микрорайоне №6 (ПИР и СМР) в рамках Долгосрочной целевой программы «Дети Долгопрудного» на 2012-2015 годы».

1.5. Дополнить статью 14 абзацем 4 следующего содержания:

«- на исполнение расходных обязательств городского округа за счет субсидий  из бюджета Московской области согласно Приложению 9 к настоящему решению;»

1.6. В статье 14 абзац 4 считать абзацем 5 и  число «1 678,0 тыс. руб.» заменить числом «1 348,0 тыс. руб.».

1.7. Изложить в новой редакции следующие приложения к Решению:

- № 1 «Поступление доходов в бюджет городского округа Долгопрудный на 2012 год» к решению Совета депутатов от 23.12.2011г. № 157-нр «О бюджете городского округа  Долгопрудный на 2012 год» согласно приложению №1 к настоящему решению;

- № 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Долгопрудный на 2012 год» к решению Совета депутатов от 23.12.2011г. № 157-нр «О бюджете городского округа  Долгопрудный на 2012 год» согласно приложению №2 к настоящему решению;

- № 3 «Расходы  бюджета  городского округа Долгопрудный на 2012г. по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов бюджета» к решению Совета депутатов от 23.12.2011г. № 157-нр «О бюджете городского округа Долгопрудный на 2012 год» согласно приложению №3 к настоящему решению;

- № 4 «Расходы бюджета городского округа Долгопрудный на финансирование  муниципальных целевых, долгосрочных, адресных программ на 2012 год» к решению Совета депутатов от 23.12.2011г. № 157-нр «О бюджете городского округа  Долгопрудный на 2012 год» согласно приложению №4 к настоящему решению;

- № 5 «Ведомственная структура расходов  бюджета городского округа Долгопрудный на 2012 год» к решению Совета депутатов от 23.12.2011г. № 157-нр «О бюджете городского округа  Долгопрудный на 2012 год» согласно приложению №5 к настоящему решению;

- № 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Долгопрудный на 2012 год» к решению Совета депутатов от 23.12.2011г. № 157-нр «О бюджете городского округа  Долгопрудный на 2012 год» согласно приложению №6 к настоящему решению;

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации                                г. Долгопрудного.
          Глава города                                                           О.И. Троицкий
«17» февраля  2012 г.

                 Председатель

                 Совета депутатов города                                     Т.Е. Дворядкина
Принято на заседании

Совета депутатов г.Долгопрудного

15.02.2012 г.